74, inciso V, da Lei 14.133/2021, e RATIFICO os atos praticados no processo 

de Inexigibilidade de Licitação nº 002/2026 para a Locação de Imóvel Urbano, sendo parte 

do 1° Pavimento, situado na Rua Colatina, n° 351, Centro, com área construída de 247,26 m2 

(duzentos e quarenta e sete metros e vinte e seis centímetros quadrados), para atender as 

necessidades da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico do Município de Nova 

Venécia/ES, em nome do locador ADILSON BETTIN, CPF Nº 978.***.***-15, no valor 

mensal de R$ 4.233,62 (quatro mil, duzentos e trinta e três reais e sessenta e dois centavos), 

perfazendo o valor total estimado para contratação de R$ 50.803,44 (Cinquenta mil oitocentos 

e três reais e quarenta e quatro centavos). 

Nova Venécia/ES, 23 de janeiro de 2026. 

MARIO SÉRGIO LUBIANA 
Prefeito